etc. T. R. apud Portesmuth, .xviij. die Augusti.

Per ipsum regem.

2686. Rex etc. dilecto nepoti et tideli suo Jo-

hanni de Britannia, tenenti locum suum in du-

calu predicto, salutem. Gum Petrus Artaldi, cleri-

cus, et Bernardus, frater ejus, ac quidam amici sui

de Sancto Emilione faventes eisdem, quandam

appellacionem contra nos ad curiam Ffrancie fece-

rint el illam ibidem fuerint prose(juti, dedimus vo-

bis potestatem eosdem Petrum et Bernardum et

amicos suos predictos ad graciant nostram admit-

tendi, quandocumque appellacioni sue renunciave-

rint in hac parte. Nos vero ipsos Petrum et Ber-

nardum et amicos suos predictos, postquam sic ad

graciam nostram venerint et appellacioni sue pre-

dicte renunciaverint, quietamus de eo quod ad nos

pertinet racione appellacionis predicte. T. B. apud

Suthwyk 2
, .xxj". die Augusti.

2687. Bex omnibus ad quos, etc., salutem. Ex

parte dilecti nobis Luppi Bergundi de Burdegala,

burgensis de Morlanis, nobis est supplicatum ut,

cum a nonnullis in partibus Byernii imposittim

i'ueril eidem quod ipse
,
per se vel alium ad manda-

tum ejus. castrum Ortesii in Bieinio, dum custo-

diam inde ex commissione domini sui Gastonis de

Bieinio jam defuncti habuit, nobis in fraudem do-

mini sui predicti optulisse debuerat liberandum.

lilteras nostras testimoniales super innocencia sua

in hoc facto sibi concedere dignaremur, volentes

igilni teslimonium perhibere veritati, vobis inno-

tescinius per présentes quod dictus Luppus per se

1 Pmidenv (Landes, arr. Saint-Sever, c. Hagetiuau )•

- Soutliwick ( Hauts).

[A. R. xxii"-t994] RÔLES GASCONS.

vel alium, ejus nomine, castrum predictum nobis

nusquam oplulil , ut predictum est, liberandum.

lu cujus, etc. T. R. apud Duaameneye . .xxx. die Au-

gusti. Per ipsum regem, uunciante Waltero de

Langeton.

151

MEMBR. 3.

2688. Quod ballivi régis intendant Johanni de

Cnndeure, ad quedam négocia fer regem injuncta

expedienda, etc. — Rex etc. magistris navium et

omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos , etc. , sa-

lutem. Cum mittamus dilectum clericum uostrum

Johannem de Gandeure ad diversas partes regni

nostri ad quedam négocia queei plenius injunximus

expedienda, vobis mandamus, in fide qua nobis

tenemini, firmiter injungentes quatinus eidem

Johanni ad premissa facienda intendentes sitis,

consulentes , obedientes et auxiliantes
,
prout vobis

scire faciet ex parte nostra. Et hoc nullatenus

omiltatis. In cujus, etc., fieri fecimus patentes,

usque ad festum Nativitatis sancti Johannis Raptiste

proximo futurum duraturas. T. R. apud Westnio-

nasterium, tertio die Junii.

2689. De bargiis régis turris Londonie com-

missis, etc. — Rex omnibus ballivis et fidelibus

suis ad quos , etc. , salutem l
. Sciatis quod commi-

simus dilecto nobis Thome de Roloigne, Alexandro

Pyk, et Galfrido de Glyve bargias nostras turris

nostre Londonie , ad custodiendum aquam Tamisie

inter civitatem nostram Londonie el mare, quamdiu

nobis placuerit, prout eis ex parte nostra plenius

est injunctum. In cujus, etc. T. R. apud Westmo-

nasterium, quarto die Junii.

2690. De conductu , etc. — Rex etc. universis

et singulis fidelibus suis, tam nautis quam aliis

ad quos, etc., salutem. Quia dilectum vallettum

nostram Ernulphum de Raust
2

,
et Gerardum de

Days, Hugonem de Marlaund et Fflorencium

1 Nicolas l'ait allusion au présent acte dans son History qf

royal navy (i8'i2). t. I, p. 271.

* Peut-être le même que «Ernaldus de llaust, kinjf's yeo-

man», mentionné en iap,4 dans le Calend. pat. rolls, p. io5.

Darcle pro quibusdam negociis nostris ad partes

Alemannie destinamus , vobis mandamus quod ipsos

ad partes predictas cum garcionibus , equis et her-

nesioabsqueimpedimento transfretare permittatis,

eis salvum et securam conductum ad partes illas

habere facientes , si necesse fuerit , et ab ipsis vel

eorum aliquo inde fueritis requisiti. In cujus, etc.,

usque ad octabas sancti Johannis Raptiste proximo

futuras duraturas . T. R. apud Westmonasterium,

.vj. die Junii. Per ipsum regem, nunciante W. de

Langeton.

Respice cedulam patentent pro Guillelmo Rey-

mundi \, et aliis in eadem cedula contenus.

2691. De proteclione. — Rex etc. omnibus bal-

livis et fidelibus suis ad quos , etc. , salutem. Sciatis

(|uod suscepimus in protectionem et defensionem

nostram Adam Stephan, Johannem Le Packer,

Heuricum Joye, Johannem Stephan, Thomam

Rreton., Walterum Le Taveruer, Johannem Co-

leman. Simonem Symun, Nicholaum Rurnet,

Thomam Belaunt, Johannem Lamberd., Roberttim

Pecok. et Johannem Gundy, barones portus nostri

de Sandwyco per partes maritimas et costeras maris

in obsequio nostro per preceptum nostram profec-

turos, et homines secum sic proficiscentes , terras,

res, redditus et omnes possessiones suas ini'ra

regnum et potestatem nostram. Et ideo vobis man-

damus quod ipsos Adam, Johannem, Henricum,

Johannem, Thomam, Walterum, Johannem, Si-

monem, Nicholaum, Thomam, Johannem, Ro-

bertum et Johannem, et homines secum proficis-

centes , terras , res , redditus et omnes possessiones

suas mauuteneatis ,
protegatis et defendatis, non

inferentes
2

eis vel inferri permittcntes injuriam,

molestiam , dampnum aut gravamen ; et si quid eis

forislactum fuerit, id eis sine dilacione faciatis

emendari. In cujus etc., quamdiu sic iu obsequio

nostro perstilerint duraturas. Volumus eciam quod

predicti Adam, Johannes, Henricus, Johannes,

Thomas, Walterus, Johannes, Simon, Nicholaus,

Thomas, Johannes, Robertus et Johannes et ho-

mines secum proficiscentes, ut predictum est,

1 Voir plus haut, n° -aG85.

5 Ms. infeiTentes.
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intérim sint qnieti de omnibus placitis et querelis,

exceptis placitis de dote, unde nichil habet et

quare impedit, et assisis nove disseisine et ultime

presentacionis. T. R. apud Westmonasterium, .iiij'\

die Junii. Per ipsum regem.

Rcspke cedulas pendentes de lanis et voreis ares-

tandis , pecunia in ecclesiis et domibus religinsis

scrManda, et arestanda^ et aliis diversis, etc.

2692. Pro capitaneo nautarum, mililibus et ho-

minibus suis, de protectione, etc. — Rex omuibus

ballivis , etc. , salutem. Sciatis quod suscepimus in

protectionem et defensionem nostram dileclum et

tîdelem nostrum Willelmum de Leyburnia, capi-

taneum nautarum et marinellorum de regno et

poteslate nostra, qui cum eisdem uautis et mari-

nellis in obsequium nostrum per preceptum nos-

trum profecturus est ad partes maritimas et costeras

maris, homines, terras, res, redditus et omnes

possessiones ipsius Willelmi. Et ideo vobis man-

damus quod ipsum Willelmum, bomines, terras,

res, redditus et omnes possessiones suas manu-

teneatis, protegatis et defendatis, non inferentes

eis vel inferri permittentes injuriam, molestiam,

dampnum aut gravamen ; et si quid eis f'orisfactum

fuerit, id eis sine dilacione faciatis emendari. In

cujus etc.
,
quamdiu sic in obsequio nostro persti-

teiit duraluras. Volumus eciam quod idem Wil-

Jelmus intérim sit quielus de omnibus placitis et

querelis, exceptis placitis de dote, unde nichil

habet et quare impedit, et assisis nove disseisine

et ultime presentacionis. T. R. apud Westmonaste-

rium, .viij. die Junii
2
.

2693. Consimiles lilteras de protectione habet

Johannes Rutelurte
1

, qui cum eodem Willelmo

' Aïs. terutandU et arestandis. Voir les cédules i-3 qui

précèdent (n™ 2668-2660).
3 Le i4 juin de la même année, Guillaume de Leybonrne

esl marqué dans le nombre de ceux qui étaient exceptés de

la convocation générale à l'armée (Paiiiaui. writs, t. I,